MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 287, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 2ª REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria nº

1728, de 2 de outubro de 2017, do Exmº. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, nos termos

do inciso II do art. 92 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CSMPT nº 167, de 04/06/2019,

alterada pelas Resoluções CSMPT nº 184, de 27/05/2021, nº 192, de 16/12/2021, nº

197, de 29/03/2022, nº 199, de 30/06/2022, e nº 204, de 25/10/2022;

CONSIDERANDO os termos da Portaria PRT-2 nº 39, de 10/03/2020,

alterada pela Portaria PRT-2 nº 107, de 03/07/2020, que estabelece as regras de

organização e funcionamento dos plantões no âmbito da Procuradoria Regional do

Trabalho da 2ª Região e suas respectivas Procuradorias do Trabalho nos Municípios,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Membros e Servidores abaixo relacionados para escala

de plantão, no âmbito da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região e suas

respectivas Procuradorias do Trabalho nos Municípios, nos finais de semana, feriados e

suspensões de expediente do período de 07/01/2023 a 26/03/2023:

ATUAÇÃO EM 1º GRAU

Período Membro Servidor

De 00h às 23h59 de
07/01/2023

BERNARDO LEÔNCIO MOURA COELHO EDMILSON DIAS DE ALBUQUERQUE

De 00h às 23h59 de
08/01/2023

MARIZA MAZOTTI DE MORAES FERNANDA DE DONÁ SHIMOFUSA

De 00h às 23h59 de
14/01/2023

DANIEL AUGUSTO GAIOTTO MIRIAM ADABO DE MELLO

De 00h às 23h59 de
15/01/2023

RAFAEL DIAS MARQUES GRACIELE EDVIRGES PERATELLI

De 00h às 23h59 de
21/01/2023

CLAUDIA REGINA LOVATO FRANCO VINICIUS LINS MAIA

De 00h às 23h59 de
22/01/2023

RODRIGO BARBOSA DE CASTILHO PAULA NAJARA SOBRAL DE SOUZA BRENNA

De 00h às 23h59 de
25/01/2023 (feriado
municipal - São Paulo)

ANA ELISA ALVES BRITO SEGATTI FERNANDA LACERANZA PANDELO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

J
O
Ã
O

E
D
U
A
R
D
O

D
E

A
M
O
R
I
M

e
m

1
3
/
1
2
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
4
m
i
n
5
6
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
9
9
6
5
4
9
&
c
a
=
H
P
R
D
P
D
F
Z
9
S
M
W
B
W
L
1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

De 00h às 23h59 de
26/01/2023 (feriado
municipal - Santos)

RODRIGO OCTÁVIO DE GODOY ASSIS
MESQUITA

RINALDO GOMES BRANQUINHO

De 00h às 23h59 de
28/01/2023

ALLINE PEDROSA OISHI DELENA ANA PAULA DINIZ DE OLIVEIRA

De 00h às 23h59 de
29/01/2023

ROBERTO PINTO RIBEIRO PATRICIA MOTTA MAIA DE OLIVEIRA

De 00h às 23h59 de
04/02/2023

RODRIGO LESTRADE PEDROSO DANIELA SIMÕES BENTO

De 00h às 23h59 de
05/02/2023

PRISCILA CAVALIERI TIAGO GOZZOLINO FERREIRA LIMA

De 00h às 23h59 de
11/02/2023

FLÁVIA OLIVEIRA VEIGA BAULER LARA CAROLINA TAVEIRA GARCIA

De 00h às 23h59 de
12/02/2023

ANA RAQUEL SAMPAIO PACÍFICO PEDRO AUGUSTO FERRAZ BRENNA

De 00h às 23h59 de
18/02/2023

BERNARDO LEÔNCIO MOURA COELHO EDMILSON DIAS DE ALBUQUERQUE

De 00h às 23h59 de
19/02/2023

ALLINE PEDROSA OISHI DELENA ANA PAULA DINIZ DE OLIVEIRA

De 00h às 23h59 de
20/02/2023

RODRIGO BARBOSA DE CASTILHO MARCELO DE LATIN SANTOS

De 00h às 23h59 de
21/02/2023

PRISCILA CAVALIERI SYLMARA ZULEIKA BERTELLI

De 00h às 23h59 de
22/02/2023

ANA ELISA ALVES BRITO SEGATTI FERNANDA LACERANZA PANDELO

De 00h às 23h59 de
25/02/2023

MARCOS GOMES CUTRIM MARGARETH SOUZA DE MEDEIROS NUNES

De 00h às 23h59 de
26/02/2023

ADRIANA MARIA SILVA CUTRIM RENATA PORTO ADRI

De 00h às 23h59 de
04/03/2023

DANIEL AUGUSTO GAIOTTO MIRIAM ADABO DE MELLO

De 00h às 23h59 de
05/03/2023

MARIZA MAZOTTI DE MORAES ADRIANA CAMARGO RAIA

De 00h às 23h59 de
11/03/2023

CLAUDIA REGINA LOVATO FRANCO TATIANA SAMPAIO DUARTE GUIMARÃES

De 00h às 23h59 de
12/03/2023

JULIANA QUELUZ VENTURINI MASSARENTE TATIANA SAMPAIO DUARTE GUIMARÃES

De 00h às 23h59 de
18/03/2023

RAFAEL DIAS MARQUES GRACIELE EDVIRGES PERATELLI

De 00h às 23h59 de
19/03/2023

ROBERTO PINTO RIBEIRO PATRICIA MOTTA MAIA DE OLIVEIRA

De 00h às 23h59 de
25/03/2023

FLÁVIA OLIVEIRA VEIGA BAULER MARIANA LORETO MAIA

De 00h às 23h59 de
26/03/2023

JULIANA QUELUZ VENTURINI MASSARENTE ADRIANA CAMARGO RAIA

ATUAÇÃO EM 2º GRAU

Período Membro Servidor

De 00h às 23h59 de
07/01/2023

JOSÉ VALDIR MACHADO ROSEMEIRE CASSIA DE SOUZA CERQUEIRA

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

J
O
Ã
O

E
D
U
A
R
D
O

D
E

A
M
O
R
I
M

e
m

1
3
/
1
2
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
4
m
i
n
5
6
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
9
9
6
5
4
9
&
c
a
=
H
P
R
D
P
D
F
Z
9
S
M
W
B
W
L
1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

De 00h às 23h59 de
08/01/2023

JOSÉ VALDIR MACHADO ROSEMEIRE CASSIA DE SOUZA CERQUEIRA

De 00h às 23h59 de
14/01/2023

DÉBORA SCATTOLINI MERY ELEN DA SILVA SCALIA CARVALHO

De 00h às 23h59 de
15/01/2023

DÉBORA SCATTOLINI MERY ELEN DA SILVA SCALIA CARVALHO

De 00h às 23h59 de
21/01/2023

PAULO CÉSAR DE MORAES GOMES CAMILA DE FÁTIMA PRADO GARCIA

De 00h às 23h59 de
22/01/2023

LAURA MARTINS MAIA DE ANDRADE ERICK SANTIAGO

De 00h às 23h59 de
25/01/2023 (feriado
municipal - São Paulo)

LAURA MARTINS MAIA DE ANDRADE ERICK SANTIAGO

De 00h às 23h59 de
28/01/2023

ANDRÉA ALBERTINASE CAMILA DE FÁTIMA PRADO GARCIA

De 00h às 23h59 de
29/01/2023

ANDRÉA ALBERTINASE
GABRIELA REGINA TEIXEIRA CAMARGO
SIMÃO

De 00h às 23h59 de
04/02/2023

DANTON DE ALMEIDA SEGURADO RODOLFO GARCIA TEIXEIRA

De 00h às 23h59 de
05/02/2023

DANTON DE ALMEIDA SEGURADO RODOLFO GARCIA TEIXEIRA

De 00h às 23h59 de
11/02/2023

MARIA BEATRIZ CHAVES LAISA COSTA PEREIRA

De 00h às 23h59 de
12/02/2023

MARIA BEATRIZ CHAVES LAISA COSTA PEREIRA

De 00h às 23h59 de
18/02/2023

OMAR AFIF SIMONE CORÁ OLIVIERI

De 00h às 23h59 de
19/02/2023

OMAR AFIF JULIANA DANGHESI DE MELLO

De 00h às 23h59 de
20/02/2023

VERA LÚCIA CARLOS
GABRIELA REGINA TEIXEIRA CAMARGO
SIMÃO

De 00h às 23h59 de
21/02/2023

VERA LÚCIA CARLOS SIMONE CORÁ OLIVIERI

De 00h às 23h59 de
22/02/2023

PAULO CÉSAR DE MORAES GOMES SIMONE CORÁ OLIVIERI

De 00h às 23h59 de
25/02/2023

CÉLIA REGINA CAMACHI STANDER MARILAINE DA SILVA PEDROSO

De 00h às 23h59 de
26/02/2023

CÉLIA REGINA CAMACHI STANDER MARILAINE DA SILVA PEDROSO

De 00h às 23h59 de
04/03/2023

SILVANA MARCIA MONTECHI VALLADARES
DE OLIVEIRA

BRUNA GHIROTTO FREITAS

De 00h às 23h59 de
05/03/2023

SILVANA MARCIA MONTECHI VALLADARES
DE OLIVEIRA

BRUNA GHIROTTO FREITAS

De 00h às 23h59 de
11/03/2023

ROBERTO RANGEL MARCONDES PAULO FERNANDO NOGUEIRA CUNHA

De 00h às 23h59 de
12/03/2023

ROBERTO RANGEL MARCONDES PAULO FERNANDO NOGUEIRA CUNHA

De 00h às 23h59 de
18/03/2023

VIVIANN BRITO MATTOS CAMILA DAS GRAÇAS EUGÊNIO GUIMARÃES

De 00h às 23h59 de
19/03/2023

VIVIANN BRITO MATTOS CAMILA DAS GRAÇAS EUGÊNIO GUIMARÃES

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

J
O
Ã
O

E
D
U
A
R
D
O

D
E

A
M
O
R
I
M

e
m

1
3
/
1
2
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
4
m
i
n
5
6
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
9
9
6
5
4
9
&
c
a
=
H
P
R
D
P
D
F
Z
9
S
M
W
B
W
L
1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

De 00h às 23h59 de
25/03/2023

MARIA BEATRIZ ALMEIDA BRANDT SHEILA MAGALHÃES DA SILVEIRA

De 00h às 23h59 de
26/03/2023

MARIA BEATRIZ ALMEIDA BRANDT SHEILA MAGALHÃES DA SILVEIRA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JOÃO EDUARDO DE AMORIM

Procurador-Chefe

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

J
O
Ã
O

E
D
U
A
R
D
O

D
E

A
M
O
R
I
M

e
m

1
3
/
1
2
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
4
m
i
n
5
6
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
9
9
6
5
4
9
&
c
a
=
H
P
R
D
P
D
F
Z
9
S
M
W
B
W
L
1